
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY ,
W RODZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY

W RODZINIE W KĘDZIERZYNIE _- KOŻLU NA LATA '
' 2021 _ 2025

ZA ROK 2022

Kędzierzyn-Koźle 2022



RADA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŻLE

Nazwa i adres jednostki SPRAWOZDANIE Adresat
SPYaWOZdaWCZGJ z realizacji Gminnego Programu

Przeciwdziałania. Przemocy w
MiejSki Ośrodek Pomocy Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy

Społecznej w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu
ule % Reja % na lata 2021-2025 za okres I-XII za pośrednictwem

47-224 KędZierZyn'K0źle 2022 r. Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, ul. Reja Za,

47-224 Kędzierzyn—Koźle

PREZYDENT MIASTA

Przekazać/wysłać

do dnia .....................

1. WSTĘP

Przemoc W rodzinie to działania skierowane przeciwko osobom bliskim, które naruszają

ich prawa oraz dobra osobiste, powodują cierpienie tak fizyczne jak i psychiczne oraz

mają na celu utrzymanie nad nimi kontroli. Przemoc W rodzinie to zjawisko zarówno

osobiste, jak i społeczne. Może jej, doświadczyć każdy, bez względu na miejsce

zamieszkania, wykształcenie, status materialny czy społeczny. Przemoc W rodzinie może

przybierać różne formy (przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna, seksualna),

jednakże niezależnie od tego, każda z nich stanowi zagrożenie i jest przestępstwem.

Podstawę programu stanowi podej ście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie

działania na rzecz rodziny powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów różnych

zawodów, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Praca zespołowa

ma kluczowe znaczenie gdyż zapobiega powielaniu działań przez poszczególne służby, daje

możliwość uzyskania szerokiej informacji o sytuacji osoby uwikłanej W przemoc, pozwala

wspólnie przedyskutować problem, wymieniać spostrzeżenia, wspólnie ustalić najlepszy

plan pomocy oraz rozdzielić poszczególne zadania. .

Podstawowym aktem prawnym, regulującym zadania w zakresie przeciwdziałania

przemocy w rodzinie oraz zasady poStępowania wobec osób dotkniętych przemocą jest

ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. z 2021r.

poz.1249)
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WNIOSKI

W okresie sprawozdawczym zadania zapisane W Gminnym Programie

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie :' Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

' wKędzierzynie-Koźlu na lata 2021-2025 były realizowane zgodnie z programem oraz

w oparciu o aktualne przepisy prawa, a także wewnetrzne wytyczne W instytucjach,

działających W przedmiotowej sprawie.

Na terenie Gminy Kedzierzyn-Koźle funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną

pomoc rodzinom dotkniętym przemocą W rodzinie. Osoby stosujące przemoc mają

możliwość uczestnictwa w programie korekcyjno—edukacyjnym. W 2022 r. podejmowane

były liczne działania profilaktyczne, różne formy poradnictwa specjalistycznego oraz

szkolenia skierowane zarówno do mieszkańców jak i specjalistów udzielających pomocy

oraz wsparcia mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle w celu przezwyciężenia przemocy

w rodzinie. .

Interdyscyplinarne działania służb podejmowane w obszarze problemów przemocy

w rodzinie dają możliwość głębszego wniknięcia i rozpoznania środowiska rodzimiego.

Pozwalają na trafniejszą diagnozę sytuacji. Instytucje i podmioty dokonują należytej

staranności, aby maksymalnie wspierać rodziny w przezwycieżeniu trudnych sytuacji

życiowych w jakich sie znalazły. Świadomość zarówno ofiar, jak i sprawców przemocy

w rodzinie. że mogą zwrócić się po pomoc i ją uzyskać jest niezwykle ważnym czynnikiem

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Skoordynowane i spójne działania różnych

podmiotów zwiększają szanse udzielania skutecznej pomocy na rzecz osób i rodzin

wymagających specj alistycznego wsparcia.
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